MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO

EDITAL N° 05/2017/COEXT
CURSOS I- DESCOBRINDO A LÍNGUA INGLESA, II-LENDO PARA APRENDER INGLÊS

____________________________________________________________________________________
EDITAL N° 05/2017/COEXT – CURSOS INGLÊS

ERRATA

A Coordenação de Extensão, no uso de suas atribuições, publica ERRATA junto ao

Edital de seleção nº 05/2017, para nele fazer constar que:

ONDE SE LÊ:

7. DA SELEÇÃO

7.1. A seleção será realizada seguindo critérios próprios para cada categoria, conforme

descrito abaixo:

c) COMUNIDADE EXTERNA

 A classificação se dará por ordem decrescente de pontuação e o cálculo

será realizado tomando como base a seguinte tabela e fórmula:

CRITÉRIO PONTUAÇÃO

a – Ser beneficiário do bolsa família  ou ter cadastro NIS 10 pontos

Fórmula de pontuação:

ONDE SE LEIA-SE:

7. DA SELEÇÃO

7.1. A seleção será realizada seguindo critérios próprios para cada categoria, conforme

descrito abaixo:

c) COMUNIDADE EXTERNA

 A classificação se dará por ordem decrescente de pontuação e o cálculo

será realizado tomando como base a seguinte tabela e fórmula:

CRITÉRIO PONTUAÇÃO

A – Ser beneficiário do bolsa família  ou ter cadastro NIS 5 pts

B – Possuir curso de graduação 5 pts

C – Possuir pós-graduação 5 pts

Fórmula de pontuação:

Prof. João Paulo de Lima

Coordenador da Extensão